1

中共湖南省自然资源厅直属机关委员会文件

湘自资直机党发〔2021〕22 号

★

关于表彰“一张红图学党史”优秀党课的通报

厅机关各党支部，厅直属各单位党组织：

为深入推进党史学习教育，4 月下旬，厅党组部署开展了

“一张红图学党史”专题党课活动。活动开展以来，厅领导带头，

厅机关各党支部书记及厅直属各单位领导干部、党组织书记

对照《湖南党史学习教育红色地图》，结合自身所学、所思、

所获，紧扣自然资源工作实际，认真备课施讲，进一步提升

了广大党员干部知史爱党、知史爱国的思想和行动自觉，涌

现出一批弘扬红色文化、聚焦时代精神、宣传先进典型的党

课作品。截至 6 月初，厅党史学习教育领导小组办公室共收

到党课讲稿、课件 PPT142 篇。经专家评选、厅党组会审定，

 2

厅自然资源调查监测处党支部书记张琳琳讲授的《“半条被子”

唤初心》、厅自然资源确权登记局党支部书记辛建鑫讲授的

《不忘初心追忆峥嵘岁月 牢记使命弘扬开慧精神》等 30 篇

党课被评为“优秀党课”（见附件），现予以通报表彰。

希望受表彰的同志再接再厉，继续推动党史学习教育走

深走心走实，进一步强化理论武装。厅机关各党支部、厅直

属各单位党组织书记要切实落实好党建工作第一责任人责

任，充分发挥领学促学作用，带头深入学习党史、新中国史、

改革开放史和社会主义发展史，带头学习贯彻习近平新时代

中国特色社会主义思想。各级党组织要用好红色资源，传承

好红色基因，积极引导厅直系统党员干部职工深入贯彻习近

平生态文明思想，为推动自然资源事业高质量发展，保障服

务好“三高四新”战略实施，凝聚强大精神力量。

附件：“一张红图学党史”优秀党课名单

中共湖南省自然资源厅直属机关委员会

2021 年 6 月 30 日

 3

附件

“一张红图学党史”优秀党课名单

1. “半条被子”唤初心

——厅自然资源调查监测处党支部书记    张琳琳

2. 不忘初心追忆峥嵘岁月 牢记使命弘扬开慧精神

——厅自然资源确权登记局党支部书记    辛建鑫

3. 发扬骆驼精神 做好全省生态修复工作

——厅国土空间生态修复处党支部书记    董振亚

4. 立国之战

——厅耕地保护监督处党支部书记    李元卓

5. 学史增信，坚定信仰担使命

——厅地质勘查管理处党支部书记    谭译林

6. 从学习党史中增强推动矿业绿色发展的必胜信心

——厅矿业权管理处党支部书记    欧阳志军

7. 学习革命历史 推进伟大事业

——厅矿产资源监督保护处党支部书记    陈强春

8. “断肠明志”陈树湘

——厅国土测绘处党支部书记    宋琤

9. 王尔琢的故事

——厅自然资源督察办公室党支部书记    向艳

 4

10. 学好党史，为打造自然资源科技创新

——厅科技发展处党支部书记    王礼尧

11. 一张红图讲党史

——厅财务与资金运用处党支部书记    苏向荣

12. 学党史，感悟通道转兵的时代精神

——厅政务服务处党支部书记    林目轩

13. 传承红色基因  汲取砥砺奋进的精神力量

——省自然资源事务中心党委副书记、副主任   张永忠

14. 铭记党的光辉历史 努力践行初心使命

——省自然资源事务中心自然生态保护事务部党支部书记  金小燕

15. 讲红色故事  传红色精神

——湖南工程职业技术学院宣传统战部党支部书记    吴尚忠

16. 知国史、学党史、颂党恩、跟党走

——湖南工程职业技术学院组织人事处党支部书记    谭小宝

17. “心底无私天地宽”秉承陶铸精神风范，着力加强党性修养

——省第一测绘院党委书记、副院长   周振明

18. 长征精神万岁

——省第一测绘院应急测绘党支部书记   李云星

19. 知党  拥党  爱党

——省第二测绘院党委书记、副院长   吴方兴

20. 不忘初心  继续前行  走好新长征路

——省第二测绘院遥感数据采集部党支部书记    刘元志

21. 一张红图讲党史

——中共湖南省第三测绘院委员会

 5

22. 一张红图学党史

——省国土资源规划院党委委员、副院长  蒋星祥

23. 在对党的历史的深刻思考中汲取砥砺前行的智慧和力量

——省国土资源规划院行政第一党支部书记   赵叔西

24. 刘少奇同志的光荣一生

——省不动产登记中心副主任      罗瑜

25. 中国共产党土地产权史

——省不动产登记中心不动产确权登记科党支部书记   甘明超

26. 再学老三篇坚定理想与信念

——省测绘科技研究所党总支书记、所长  董明旭

27. 汲取百年党史中的湖湘精神砥砺奋进新时代

——省测绘科技研究所党总支副书记、副所长   华亮春

28. 学党史 悟思想 开新局

——省土地综合整治局党总支书记、局长  罗铁军

29. 文物中的红色故事

——省土地综合整治局第一党支部书记    姚贤靖

30. 十步之内必有芳草

——省地质博物馆党支部书记、馆长   黄远峰

公开方式：依申请公开

抄送：厅领导。

湖南省自然资源厅办公室              2021年 6月 30日印发

		2021-06-30T22:46:01+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。